
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/09/2024 | Edição: 182 | Seção: 2 | Página: 58

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

PORTARIA-COFFITO Nº 365, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

O Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, mediante atribuições

que lhe são conferidas pela Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975;

CONSIDERANDO a intervenção administrativa do COFFITO no Conselho Regional de Fisioterapia

e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9, até que este conclua seu processo eleitoral; resolve:

Art. 1º Designar Ytallo de Sousa Bezerra - Assessor Especial do Setor Financeiro e Contábil do

COFFITO - para prestar apoio técnico ao CREFITO-9.

Art. 2º A designação a que se refere o Art. 1º desta Portaria não afetará as atribuições do

colaborador na Sede do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação.

SANDROVAL FRANCISCO TORRES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

19/09/2024, 13:47 PORTARIA-COFFITO Nº 365, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024 - PORTARIA-COFFITO Nº 365, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-coffito-n-365-de-16-de-setembro-de-2024-585304217 1/1


